UBND TP. ĐIỆN BIÊN PHỦ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN SỐ 2 XÃ PÁ KHOANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	số:03/KH - MNS2PK
	Pá Khoang, ngày 06 tháng 6  năm 2025

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ mầm non đến trường năm học 2025-2026

Căn cứ công văn số 1126/SGDĐT- GDMT, ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 như sau:
  I. Mục đích yêu cầu:
 - Huy động đúng qui định, đủ chỉ tiêu các trường nhằm đảm bảo cân đối về sĩ số học sinh ở các trường trong địa bàn thành phố Điện Biên Phủ.
  - Huy động tất cả học sinh trong độ tuổi đi học đến trường và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho người học trong độ tuổi được đến trường.
- Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc, công bằng và khách quan.
 II. Nguyên tắc tuyển sinh:
 - Huy động đảm bảo huy động 100% trẻ đến trường đúng qui định.
 - Học sinh đăng ký theo qui định. Đối với học sinh đầu cấp, sau khi được trường tiếp nhận vào học không được xin chuyển trường trái tuyến (trừ các trường hợp đặc biệt).
  - Trung thực, công bằng, công khai và khách quan trong tuyển sinh.
   - Các trường hợp đặc biệt ngoài các qui định trong Kế hoạch này do Lãnh đạo phòng GDĐT quyết định.
  III. Nội dung tuyển sinh:
   Chỉ tiêu tuyển sinh: 83  học sinh (trong đó: Nhà trẻ: 29; trẻ 3 tuổi: 18; Trẻ 4 tuổi: 11; Trẻ 5 tuổi 22).
Địa bàn tuyển sinh: các trẻ trong địa bàn xã Pá Khoang thành phố Điện Biên Phủ và ngoài địa bàn thành phố Điện Biên Phủ (địa bàn giáp ranh, con của cán bộ công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan Nhà nước, doanh nghiệp, …).
1. Tuyển trẻ vào học trường Mầm non:
 a. Chỉ tiêu tuyển sinh
 b. Hình thức tuyển sinh: xét tuyển.
 - Các trường ưu tiên tuyển tất cả các cháu 5 tuổi có hộ khẩu trong địa bàn.
- Sau khi tuyển hết cháu trong địa bàn nếu còn chỉ tiêu hoặc bố trí lớp được thì nhận ngoài địa bàn. Tuyển đủ số lượng cháu/nhóm, lớp theo qui định. Nếu trường hợp không còn phòng học mà số lượng cháu trong địa bàn vẫn còn, thì nhà trường vẫn phải tiếp nhận cháu trong địa bàn và báo cáo cho Phòng GDĐT cho ý kiến.
 - Các trường có số lượng dự tuyển nhiều hơn chỉ tiêu tuyển sinh phải xây dựng các tiêu chí ưu tiên để xét tuyển, đảm bảo, công bằng và khách quan.
 -Thời gian nhận trẻ: từ ngày 29/8/2025 đến ngày 30/9/2025.
 3.3. Hồ sơ dự tuyển, gồm:
-  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản sao Căn Cước
- Đơn xin nhập học
    * Lưu ý:
+ Trường tổ chức nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp: từ ngày 10/6/2025 đến hết ngày 01/9/2025.
+ Tổ chức rà soát và công bố kết quả chậm nhất ngày 05/9/2025.
Mọi chi tiết xin liện hệ ĐT: 0345808388 Cô Trinh Hiệu trưởng; 0916937334 Chô Huệ Phó hiệu trưởng
IV. Tổ chức thực hiện:
1. Nhà trường:
- Căn cứ Kế hoạch, tổ chức triển khai, hướng dẫn các trường thực hiện công tác huy động theo quy định.
- Phối hợp với UBND các xã, phường xây dựng phương án thực hiện đảm bảo sĩ số học sinh trên lớp đúng qui định của Bộ GDĐT.
- Quyết định thành lập Hội đồng huy động theo đề nghị của Hiệu trưởng trường nhà trường.
- Phân công cán bộ giám sát công tác huy động trẻ ra lớp.
- Kiểm tra kết quả huy động của các lớp.
  2. Đối với các lớp:
 - Xây dựng kế hoạch huy động trẻ mầm non trên địa bàn ra lớp, lưu ý các tiêu chí đảm bảo chỉ tiêu và công bằng, khách quan.
- Quyết định thành lập Tổ công tác huy động của điểm trường.
- Thông báo kế hoạch huy động trên địa bàn đến phụ huynh học sinh trẻ từ 12 tháng tuổi đến trẻ 5 tuổi, thực hiện hoàn chỉnh hồ sơ học sinh lớp 5 tuổi đã hoàn thành chương trình Mầm non.
- Báo cáo kết quả tuyển sinh theo yêu cầu của Phòng GDĐT.
Trên đây là kế hoạch huy động trẻ mầm non đến trường năm học 2025-2026 của Trường mầm non số 2 xã Pá Khoang, yêu cầu các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch
	      Nơi nhận:
           - Phòng GD&ĐT;
          - BGH để triển khai;
         - 100% giáo viên trong trường t/h;
          - Lưu VT;
	HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)